[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

[image: image3.png]Conselho de Arquitetura
e Urbanismo do Piaui

www.caupi.org.br / atendimento@caupi.org.br

	INTERESSADO
	CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO ESTADO DO PIAUÍ – CAU/PI.

	ASSUNTO
	RESSARCIMENTO LUCAS CARDOSO DANTAS

	PROCESSO
	265/2021 / SICCAU 1281744

DELIBERAÇÃO DA COMISSÃO DE FINANÇAS, ATOS ADMINISTRATIVOS E PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO DO CAU/PI Nº 11/2021
A COMISSÃO DE FINANÇAS, ATOS ADMINISTRATIVOS E PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO ESTADO DO PIAUÍ – CAU/PI no uso das competências que lhe confere art. 41 do Regimento interno do CAU/PI, e reunida ordinariamente em Teresina-PI, por videoconferência, no dia 14 de abril de 2021, após o assunto em epígrafe, e
Considerando a solicitação de ressarcimento do arquiteto e urbanista Lucas Cardoso Dantas, ressaltando que a Igreja Evangélica Assembleia de Deus de Picos, sua cliente, efetuou transferência para a conta deste Conselho, ao invés de pagar o boleto de RRT nº 10582304, referente a duas atividades nele descritas;
Considerando os dispositivos art. 6º, III, e art. 11 da Resolução do CAU/BR nº 152, de 24/11/2017, combinado com o art. 165, II do CTN (Código Tributário Nacional);
DELIBEROU:

1. DEFERIR a solicitação de ressarcimento no valor de R$ 97,95 (noventa e sete reais e noventa e cinco centavos) na conta corrente da Igreja Evangélica Assembleia de Deus de Picos.
2. Esta Deliberação entrará em vigor nesta data.
Com 04 (quatro) votos favoráveis.
Teresina, 14 de abril de 2021.

      RANNIERI SOUSA PIEROTTI

        Coordenador da CFAAPE/PI

                                SOCORRO DE MARIA SOARES MAGALHÃES

       Assistente das Comissões e do Plenário do CAU/PI